
  (geanonimiseerd)

Uw kenmerk Ons kenmerk 
Bijlagen 

- 

1297620 

- 

Uw brief d.d. Behandeld door Datum 

03 
september 

2025 
Team 

Leefgebied 
14 

januari 
2026 

Onderwerp 

Woo-verzoek inzake 
Exploitatie 

botenhuur 

Geachte | (geanonimiseerd)

Uw verzoek d.d. 3 
september 

2025 
op grond 

van de Wet 
open 

overheid 
(hierna: Woo) 

hebben 
wij 

in 
goede 

orde 
ontvangen. 

U verzoekt 
om 

documenten die 

betrekking 
hebben 

op 
exploitatie 

botenverhuur ter 

hoogte 

van Rechtestraat 106 te De 
Rijp. 

Uw Woo-verzoek 

U 

vraagt 
in uw Woo-verzoek om 

het 

volgende: 

“Onder 
de 

naam 

* 

Fluisterbootverhuur De 
Gouw 

* 

worden er fluisterboten 
verhuurd 

vanaf een 

privé 

terrein 

die 

eigendom 
is van HSB 

Vastgoed Holding 
B.V. waarvan de aandelen 

eigendom zijn 
van BPD. Het stuk 

grond 
heeft kadastrale 

aanduiding B2309, 
De 

buurt ervaart overlast 
en het is 

onduidelijk 

welke 

afspraken 
er 

zijn 
en welke 

vergunningen 
er terzake van 

deze lokatie door 
de 

gemeente zijn 
verstrekt. 

Het is 
gezien 

gepubliceerde 

raadsstukken 
en de 

recent verstrekte 
Michelin 

ster 
voor toerisme 

wel 

duidelijk 

dat 
de 

gemeente 
hier een 

duidelijke 
en ondersteunende rol in 

speelt. 
Reden om 

bij 
u een WOO verzoek te doen 

gericht 
op 

de 

volgende 
besluiten: 

Rond 

het jaar 
2010: 

toestaan 
van 

fluisterbootverhuur, 
voor hoeveel 

bootjes 

en binnen welke kadastrale 
lijnen. 

In latere 

jaren: uitbreiding 
van de 

vergunning 
tot 

verkoop 
van 

ijsjes 
e.d. 

Recent: 
uitbreiding vergunning 

tot 
verhuur van fietsen en 

steppen. 
Met name 

zijn wij 
benieuwd 

naar 
welke 

steppen 
dit dan 

mogen 
zijn. 

De 
steppen 

die 
we nu 

zien 

rondrijden 
hebben 

geen kentekenplaat 
en 

zijn 
dus 

volgens 
ons 

illegaal 
De 

exploitatie 
leidt 

ertoe dat boten vanuit 
de 

Eilandspolder geen toestemming krijgen 

aan te meren wat de 

aanpalende 
horeca benadeeld. De 

exploitatie 
leidt ook tot overlast van urinerende 

huurders 

tegen 
de 

aanpalende erfgrenzen 
en zelfs 

op 
de 

percelen 
met kadastrale 

aanduiding 
B1888, 

B2262, 
B2261 en B2260. Er 

is 

namelijk 
geen 

toiletvoorziening 
De 

exploitatie 
leidt 

tot het 
niet 

goed gebruik 

kunnen maken van de middels 
verjaring verkregen 

rechten van 

overpad, 
De buurt is 

erg geïnteresseerd 
in 

de 

overwegingen 
van de 

gemeente 
ten 

aanzien van 
deze 

punten.” 

Inventarisatie 
documenten 

De documenten die u verzoekt 

zijn, 
voor zover 

mogelijk, geïnventariseerd. Wij 
hebben 

gezocht op 
de 

raadsinformatiesite van de 
gemeenteraad 

op 

basis 
van 

de 

volgende 

zoektermen: notulen 
van 

de raad 

november en december 2015. 

* 

bezoekadres 

* 

bank 

* 

telefoon 

MALLEGATSPLEIN 10 BNG 
28.50.27.573 

14072 

* 

Postadres 

* 

telefax 

POSTBUS 53 

* 

www.alkmaar.nl 

(072) 

548 87 77 

1800 BC ALKMAAR 



Vervolg 
brief 

d.d. 3 
juli 

2025 

(biz. 2) 

Beoordeling 
van uw Woo-verzoek 

Motivering 

ledereen heeft het recht om overheidsinformatie 
op 

te 
kunnen 

vragen 

zonder 

daarbij 
een reden aan 

te 

geven. 
Dit 

is 
een 

belangrijk 
recht van de 

burger. Daarbij 

is 
het 

uitgangspunt 

dat 
overheidsinformatie 

openbaar is, tenzij 
er 

uitzonderingsgronden zijn 
die dit 

beperken. Wij wegen hierbij 
het 

algemeen belang 
van 

openbaarheid 
af 

tegen 
de 

belangen 
die de 

uitzonderingsgronden 
beschermen. In het 

algemeen geldt hierbij 

de 

regel 

dat 
informatie die 

wij 
aan u 

verstrekken, openbaar 

is 
voor iedereen. 

Besluit 

De door u 

gevraagde 
informatie is reeds 

openbaar gemaakt 
via het 

Raadsinformatieportaal 
van de 

gemeenteraad 
van Alkmaar. Uw verzoek 

valt 
binnen de 

reikwijdte 
van 

agendapunt 
15 van de 

raadsvergadering 
van 3 december 2015. Voor de 

volledigheid 
treft u hieronder aan de link naar de 

informatie: 
https://alkmaar.raadsinformatie.nl/vergadering/148289. 

Wij 
zullen 

de 

gevraagde 
informatie derhalve niet 

(nogmaals) openbaar 
maken in het kader van uw Woo- 

verzoek. 

Openbaar 
maken 

op 
de website 

Binnen 14 
dagen 

na 

dagtekening 
van dit besluit 

wordt 
uw verzoek 

openbaargemaakt op 

de 

gemeentelijke 

website. 

Vragen 

Als 
u 

nog vragen 
heeft over het besluit van uw Woo-verzoek kunt u 

contact 

opnemen 

met 
de 

behandelende unit via bovenstaand telefoonnummer. Wilt u 

hierbij 
ons kenmerk 

bij 
de hand houden. 

Hoogachtend, 

Het 
college 

van 

burgemeester 
en wethouders van 

Alkmaar, 

namens 

deze, 

EE Leefgebied   

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Heeft u bezwaar? 

Als u 
het met 

dit 
besluit niet 

eens 
bent, 

kunt 
u een bezwaarschrift 

sturen 
aan het 

college 
van 

burgemeester 

en wethouders van de 
gemeente 

Alkmaar. 
Het 

adres is: 

Postbus 53 

1800 BC ALKMAAR 



Vervolg brief 

d. d. 3 juli 2025 

(blz. 3 ) 

Zorgt u 
ervoor 

dat u het bezwaarschrift indient binnen 
zes 

weken 
na 

de dag 
waarop 

deze brief is verzonden. 

Daarmee voorkomt u dat uw bezwaarschrift niet 
meer 

behandeld kan worden. Het bezwaarschrift bevat ten 

minste: 

- uw 
naam 

, adres , datum 
en 

handtekening; 

- een 
omschrijving 

van 
het besluit 

waar 
het bezwaarschrift tegen gericht is (u kunt bijvoorbeeld datum 

en 

kenmerk 
van 

deze brief vermelden of een kopie meesturen); 

- 
de reden 

waarom 
u bezwaar maakt. 


